Ç^âmara ̂ ^^yK^unicipa1 de 13,
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 80/2017 Em 03 de outubro de 2017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n® 170 ao 178/2017 e Projeto de Lei
Complementar 20/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N® 170/2017 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CELEBRAR CONVÊNIOS COM A FUNDAÇÃO PA^
O DESENVOLVIMENTO PARA A EDUCAÇÃO - FDE, OBJETIVANDO A GESTÃO
DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (autoria do Prefeito Municipal):

2. PROJETO DE LEI N® 171/2017 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JAIR JORDÃO (NECA) PARA DENOMINAR CANCHA DE BOCHA
EM BIRIGUI (autoria do Vereador José Fermino Grosso);

3. PROJETO DE LEI N® 172/2017 - ESTIMA A RECEITA
E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE
2018 (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N® 173/2017 - DISPOE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI N® 6.430, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017,
QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2018 A
2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipai);

5. PROJETO DE LEI N° 174/2017 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS E INCLUSÃO DO § 5® NO ARTIGO 34, NA LEI
MUNICIPAL N° 6.383, DE 23 DE JUNHO DE 2017 QUE DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES GERAIS PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito
Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 175/2017 - DISPÕE SOBRE
DOAÇÃO DE POSTES METÁLICOS À IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N® 176/2017 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR FRANCISCO ANTÔNIO DE LIMA PARA DENOMINAR CONJUNTO
HABITACIONAL EM BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

Qâmara 9/ ûnicLpaí de ̂ ^^^írigüí
Estado de Sao Paulo

8. PROJETO DE LEI N° 177/2017 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR MIGUEL COMPARONE PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador Luiz Roberto Ferrar!);

9. PROJETO DE LEI N° 178/2017 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ANTONIO COMPARONI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador Luiz Roberto Ferrari);

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 20/2017 -
APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal).

Lembramos a Vossa Excelência que, por força
do § 1°, do art. 274, do Regimento Interno da Câmara, é de quarenta
dias o prazo para a apresentação de emendas ao Projeto de Lei n®
172/2017.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE